



**AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE PEDRO BRAND**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

09 de marzo de 2023

Página 1 de 2

No. Solicitud: 2023-0003

Objeto de la compra: **ADQUISICION DE ARTICULOS FERRETEROS PARA UTILIZADOS EN LA INSTALACION DE LAS BOMBAS SUMERGIBLES EN EL SECTOR LOS COROZOS Y LA POLONIA DE ESTE MUNICIPIO.**

Planificada: No

**Detalle**

|    | Código <sup>1</sup> | Cuenta presupuestaria <sup>2</sup> | Descripción                        | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto            |
|----|---------------------|------------------------------------|------------------------------------|------------------|---------------------|--------------------------|------------------|
| 1  | 39121601            | 2.3.9.6.01                         | Breaker 2 circuito                 | Unidad           | 4                   | \$200.00                 | RD\$800.00       |
| 2  | 31201502            | 2.3.9.6.01                         | Tape 3                             | Unidad           | 3                   | \$105.00                 | RD\$315.00       |
| 3  | 26121524            | 2.3.9.6.01                         | Tape de goma                       | Unidad           | 3                   | \$1,050.00               | RD\$150.00       |
| 4  | 40141902            | 2.3.6.3.06                         | Cheque vertical                    | Unidad           | 4                   | \$240.00                 | RD\$960.00       |
| 5  | 31163202            | 2.3.6.3.06                         | Cheque horizontal                  | Unidad           | 4                   | \$240.00                 | RD\$960.00       |
| 6  | 60104912            | 2.3.9.6.01                         | Alambre de goma 10/3               | Pie              | 400                 | \$45.00                  | RD\$18,000.00    |
| 7  | 39121531            | 2.3.9.6.01                         | Control nivel pozo profundo        | Unidad           | 4                   | \$1,650.00               | RD\$6,600.00     |
| 8  | 27121702            | 2.3.9.8.02                         | Adaptador macho 40mm               | Unidad           | 9                   | \$180.00                 | RD\$1,620.00     |
| 9  | 40141719            | 2.3.9.8.02                         | Codo hembra 40mm                   | Unidad           | 1                   | \$175.00                 | RD\$175.00       |
| 10 | 27121701            | 2.3.9.8.02                         | Tapa para pozo galvanizada         | Unidad           | 4                   | \$900.00                 | RD\$3,600.00     |
| 11 | 31162803            | 2.3.9.8.02                         | Grillete ½ para cable de acero     | Unidad           | 30                  | \$80.00                  | RD\$2,400.00     |
| 12 | 27121702            | 2.3.9.8.02                         | Adaptador hembra                   | Unidad           | 5                   | \$180.00                 | RD\$900.00       |
| 13 | 60104912            | 2.3.9.9.01                         | Cable de acero 3/16x1/4c con forro | pie              | 1,000               | \$14                     | RD\$14,000.00    |
|    |                     |                                    |                                    |                  |                     | <b>total</b>             | <b>53,480.00</b> |

**Plan de Entrega Estimada**

| Ítem | Dirección de entrega                                                                        | Cantidad requerida | Fecha necesidad     |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------|
| 1    | Autopista Duarte Vieja, Km 25, Pedro Brand, a la entrada de la Urbanización de Flor de Loto | 1,471              | 10 de marzo de 2023 |

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

| Ítem | Dirección de entrega                                                                        | Cantidad requerida | Fecha necesidad     |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------|
| 1    | Autopista Duarte Vieja, Km 25, Pedro Brand, a la entrada de la Urbanización de Flor de Loto | 1,471              | 10 de marzo de 2023 |

  
 Lic. Angela Lachapel  
 Encargada de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia 1 – Agregar Destino